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ARVAMUS

Vähem kui aasta pärast toi-
muvad kohalike omavalitsus-
te volikogude valimised. Türi 
vald saab uue esindusorgani, 
mille liikmed võtavad endale 
kohustuse korraldada ja juh-
tida kohalikku elu, lähtudes 
valla elanike õigustatud va-
jadustest ja huvidest ning ar-
vestades valla arengu iseära-
susi. Vähemalt  nii on kirjas 
seaduses. Kas me aga teame, 
mida tegelikult tahame? Türi 
valla arengkavas on küll sõ-
nastatud arengu eesmärgid 
ning näidatud võimalused 
nende eesmärkide elluviimi-
seks, kuid julgen väita, et laie-
mat diskussiooni valla arengu 
ja meie igapäevase elu korral-
damise teemadel pole toimu-
nud. Mida kiiremini me suu-
dame reageerida ühiskonnas 
toimuvatele muutustele, seda 
paremini me elame. Süvenev 
majanduslangus ainult kinni-
tab muudatuste vajalikkust.

Oleme eelisolukorras võr-
reldes teiste omavalitsustega. 
Meil on oma ajaleht, mida 
võiks aktiivsemalt kasutada 
erinevate seisukohtade tut-
vustamiseks ning probleemi-
dele lahenduste otsimiseks. 
Kontserdiarvustusi on ajale-
hest küll hea lugeda, kuid ta-
haks midagi enamat. Ilmselt 
on ideede puudus nii riigi-
kogu kui vallavolikogu liik-
metel. Kui mõelda viimase-
le vallavolikogu koosolekule, 
siis tundub, et mõni vallavo-
likogu liige peale lauskriitika 
tegemise rohkemaks võimeli-
ne ei olegi. Samas unustatak-
se, et rahva mandaat eeldaks 
enamat. Senisest oluliselt ak-
tiivsemad peaks olema val-
las tegutsevad erakonnad. 
Kui oma seisukohti ei suude-
ta arusaadavaks teha, siis po-
le nende esindajate poolt va-
limistel mõtet ka hääletada.

Toon järgnevalt mõned 
teemad, mida minu hinnan-
gul võiks lehes käsitleda. Seni 
on kujunenud arusaam, et rii-
gis toimuvat ja kohalike voli-
kogude valimisi tuleb vaadata 
lahus. Tegelikult see ei tohiks 
nii olla. Meil on demokraat-
lik ühiskond ning kõiki ot-
suseid, mida riigi tasandil te-
hakse, saavad siin tegutsevate 
erakondade esindajad otse-
selt mõjutada. Mul on kahju, 
et igasugustest põhimõtetest 
on ammu loobutud, vahen-
deid valimata on seatud ees-
märgiks valijate häälte püüd-
mine. Tuletame meelde, mida 
kõike meile käesoleva aasta 
riigieelarve koostamise ajal 
lubati. Ilusamast elust ei os-

kakski unistada. Karm tege-
likkus tõi meid aga juba kolm 
kuud pärast eelarve vastuvõt-
mist tagasi maa peale. Poliiti-
kud, kes väidavad, et eelarve 
koostamise ajal oli majandu-
se halvenemist võimatu ette 
näha, peaks kiiresti oma ko-
hast riigikogus loobuma. 

Põhiseaduses on sätesta-
tud, et kõiki kohaliku elu kü-
simusi otsustavad ja korralda-
vad kohalikud omavalitsused 
iseseisvalt.  Oma ülesannete 
täitmiseks on omavalitsustel 
iseseisev eelarve. Kahjuks on 
süvenenud olukord, kus kin-
del seadustega tagatud tulu-
baasi osa omavalitsuste eel-
arves aasta-aastalt väheneb. 
Erinevate toetuste osa aga 
järjest suureneb. Kas sellise 
tulubaasiga on omavalitsustel 
ikka võimalik iseseisvalt oma 
elu korraldada? Miks polii-
tikutel meeldib raha jagada, 
kas raha jagamine on see te-
gevus, mis toob õnne meie 
õuele. Toon siin ka ühe näi-
te. Eelnevatel aastatel on ma-
jandus kiiresti kasvanud ning 
osa ülelaekunud rahast on ja-
gatud läbi lisaeelarve erine-
vate eluvaldkondade arenda-
miseks. Sellest rahast osa on 
jaganud riigikogu liikmed 
oma äranägemisel. Võima-
lus on antud nii koalitsioo-
ni kui ka opositsiooni saadi-
kutele. Kes parasjagu võimul, 
selle poolt jagatav summa on 
olnud ka suurem. Viimase li-
saeelarvega sai Türi vald ligi 
kolm miljonit krooni. 

Tegemist oli tõeliselt po-
liitilise raha jagamisega. 
Kõrvalt vaadates ei saa aru, 
kus riigis me elame. Pabe-
rite järgi peaks justkui kuu-
luma Euroopa Liitu, tege-
likult on sinna jõudmiseni 
veel väga pikk tee. Miks sea-
takse esikohale ainult en-
da ja erakonna huvid? Rii-
gimehelikult oleks käitunud 
see riigikogu liige, kes oleks 
otsuse tegemise jätnud ko-
haliku omavalitsuse esin-
dusorganile. Kuidas aga te-
gelikult raha jagati: Kaia Iva 
isamaaliidu liikmena pudis-
tas osa enda poolt jagatavast 
rahast erinevate valla asutus-
te vahel laiali. Samuti käitu-
sid mitmed teised riigikogu 
liikmed. Ikka põhimõttel, et 
igaühele natuke, valimised ju 
tulemas.

Raha jagamine oli toi-
ming omaette. Võin kinnita-
da Isamaaliidule, et lisaeelar-
ve kaudu jagatud poliitiline 
raha Türi vallas oma eesmär-
gi täitis, ei ole ilmselt ühte-
gi inimest kelleni sõnum ra-

ha päritolu kohta kohale ei 
jõudnud. Kas mänguväljaku 
parendamine või kroonlüht-
ri soetamine on ikka sellised 
kulud, milleks üks Euroo-
pa Liidu riik peab lisaeelarve 
vastu võtma, või on tegemist 
kuludega, mille üle otsusta-
mine peaks jääma valla esin-
dusorganile?

Türi vald sai raha ka eel-
misest riigi lisaeelarvest. Teh-
ti seda aga sootuks teisiti kui 
viimasel korral. Jaanus Mar-
randi lihtsalt helistas ja an-
dis teada, et temal on võima-
lus jagada 2,8 miljonit krooni 
ning tahtis teada, milline on 
valla jaoks kõige olulisem ob-
jekt, mida toetada. Kuna val-
lavolikogu oli kinnitanud 
järgmiste aastate prioritee-
diks muusikakooli ehitamise 
ja kultuurimaja olemasoleva 
hoone rekonstrueerimise, siis 
nii jäigi. Tegelikult oli kul-
tuurimaja rekonstrueerimi-
ne üks olulisematest Isamaa-
liidu valimislubadustest, kuid 
raha ehituse toetamiseks lisa-
eelarvest millegipärast eriti ei 
jagunud. Uute toetajate leid-
mist peeti olulisemaks.

Viimasel ajal on palju kõ-
neainet pakkunud ümberkor-
raldused valla hariduselus. 
Ilma igasuguste uuringu-
te ja ülevaadete koostamise-
ta peaks kõigile olema selge, 
et viimase kümne aasta jook-
sul toimunud muutusi silmas 
pidades on ümberkorraldu-
sed möödapääsmatud. Ma ei 
saa aru Isamaaliidu liikme-
te kriitikast, mis on suuna-
tud vallavalitsuse aadressil. 
Isamaaliidu liikmetel ja nen-
de toetajatel soovitan lugeda 
kohaliku omavalitsuse kor-
ralduse seadust - valla jaoks 
nii oluliste otsuste tegemine 
on volikogu ainupädevuses. 
Kahjuks ei ole õnnestunud 
kuulda ühestki Isamaaliidu 
ettepanekust. 

Rahvalehe lugejatele tu-
letan meelde, et vallavoliko-
gu 23 liikmest 10 kuuluvad 
Isamaaliitu, kõik vallavo-
likogu liikmed vastutavad 
võrdselt oma valijate ees. 
Riigi tasandil toimuvad po-
liitilised mängud võiks sin-
na jäädagi, kas peame oma 
elu Türi vallas sellise poliiti-
ka harrastamisega ära rikku-
ma? Informatsioonipuudust 
ei tohiks olla üheski koolis. 
Vaadake koolide hooleko-
gude koosseisu  - erakonda-
de ja vallavolikogu liikmeid 
võib kohata koolis üpris sa-
geli. Kogukond on väike, 
inimesed üksteist tunne-
vad ning valla elu puudu-
tavad teemad on aruteluks 
ka muudel kokkusaamistel. 
Ei saa ainult aru, miks tege-
likku olukorda ning muuda-
tuste vajalikkust inimeste-
le ei selgitata. Või tahetakse 
meelega olukord segase-
maks ajada? 

Poliitika, poliitika, po-
liitika... Annaks jumal va-
lijatele tarkust, et hääletada 
nende kandidaatide poolt, 
kes seavad esikohale valija-
te, mitte iseenda ja erakonna 
huvid. Tänane poliitika võib 
erakonnale küll valimis-
tel mõne hääle juurde an-
da, kuid kas see teeb neid ka 
õnnelikuks? Võtke aeg ma-
ha, mõelge elu põhiväärtus-
te ja eetiliste tõekspidamiste 
peale. Süveneva majandus-
languse taustal jääb järg-
mise aasta algusest toimuv 
õpetajate palgatõus palju-
dele arusaamatuks. Inimesi 
koondatakse massiliselt, ei 
ole kuulnud ühestki ettevõt-
test, kes tõstaks palka. 

Vaatamata kärbetele on 
riigieelarve 3-10 miljardi 
krooniga miinuses. Riik on 
teadlik, et omavalitsuste tu-
lud järgmisel aastal vähene-
vad ning neil puudub või-
malus oma töötajate palga 
suurendamiseks. Kõrgha-
ridusega töötajad peavadki 
olema hästi tasustatud, kuid 
täna on koolis olulisemaid 
probleeme. Pigem häirib vä-
ga suur erinevus õpetajate ja 
teiste kooli töötajate palka-
de vahel, mis ulatub koha-
ti 2,5 kordseks. Vaevalt saab 
seda pidada normaalseks 
ühes Euroopa Liitu kuulu-
vas riigis.

Omaette käsitlemist vää-
riks kultuurivaldkonnas toi-
muv. Õigemini tuleks sel-
geks vaielda, milline peab 
olema inimeste omaosalus 
kultuuri tarbimisel. Vald 
kulutab miljoneid kroo-
ne kultuuriasutuste ülalpi-
damiseks ja kultuuriüritus-
te korraldamiseks. Inimeste 
omaosalus on olematu, ta-
sulised huviringid ning aas-
tas pääsmega toimuvad kul-
tuuriüritused võime ühe 
käe sõrmedel üles lugeda. 
Me tulime ühiskonnast, mis 
liikus sellise elukorralduse 
poole, kus pidi kõik saama 
tasuta. Selleaegsed ideoloo-
gid pööraks ilmselt hauas 
ringi, teades, et nende ees-
märgid on Türi vallas juba 
peaaegu saavutatud. 

Tegelikult on kõik ainult 
valikute küsimus. Tulu, mi-
da jagada, saab olema jär-
jest vähem. 25%-lisest tulu-
maksu enamlaekumisest ei 
tasu enam unistada. Kriiti-
liselt tuleb üle vaadata kõi-
kide eluvaldkondade tege-
vus. Alustama peab kohe. 
Ümberkorralduste tegemist 
ei saa lükata edasi, taga-
järjed võivad olla pöördu-
matud. Kõike seda arvesta-
des oleks mõistlik kasutada 
Türi Rahvalehte erineva-
te seisukohtade tutvustami-
seks ning probleemidele la-
heduste leidmiseks, siis on 
kõigil vallaelanikel võima-
lus arutelus kaasa lüüa.

Tulevik on meie endi kätes !Looduse õpperada Kesklinna lasteaias

 Keskkonnasõbraliku hoiaku ja eluviisi kujundamine algab 
koolieelses eas. Väärtushinnangud, mis siis omandatakse, 
jäävad aastateks. Väikelaps omandab kõige paremini teadmi-
si ja kogemusi vahetus kontaktis vaadeldava loodusobjekti-
ga.

Kesklinna lasteaias on head võimalused lastele loodusha-
ridust anda, sest asukoht linna keskel võimaldab jalgsimatku 
metsa, parki ja veekogude äärde. Meil on olemas ka liigirikas 
õueala, sest enne lasteaia rajamist laius siin viljapuuaed. Lisa-
väärtuse annab ka aiandusest ja loodusest innustunud lasteaia  
personal, kes võtab huviga osa väljapakutud koolitustest.

Viljakasse pinda sattunud seeme on tärganud - õpetajate 
huvi ja teadmiste pinnal arenes 2005. aastal mõte rajada laste-
aia õuealale looduse õpperada. Initsiaatoriks oli õpetaja  Helle 
Uibu, kes kandis kaardile kõik territooriumil kasvavad puud, 
põõsad, hekid ja lillepeenrad. Ühiselt valiti vaatlusalused ob-
jektid. Selleks, et neid märgistada, viia läbi vaatlusi ja katsetusi, 
oli tarvis leida ressursse. Koostatud projekti kaudu „Esimesed 
sammud looduses“ sai lasteaed uusi õpppevahendeid, raama-
tuid, õppeotstarbelisi istikuid (enelas, elupuu) ja puudele pui-
dust nimetahvlid. 

2006. aastal lisandusid loodusõpetuslike objektidena tuu-
lelipp KÜ Kujunduse poolt ja ilmakaarte kivi. Juhataja Malle 
Elmik meisterdas õuealaga seotud legendiga Võlusisaliku.

2006.-07. aasta ebasoodsad talveolud mõjusid halvasti mit-
metele puudele. Rivist läksid välja siseõue kaunis jõulukuusk 
ja kauapüsinud kreegipuud. Lasteaialõpetajad istutasid istikud 
järgmise projekti raames uuesti samale kohale juba sama aas-
ta kevadel. Sügisel lisandus koolieelikute käe läbi meie okkalis-
te perre 2005. aasta lõpetatajate istutatud kadaka kõrvale veel 
teistsugune kadakavorm. 

Õueala arendust on koordineerinud looduse ja keskkon-
na töörühm eesotsas Maarika Karsiga. Koostöös vanematega 
on hoogtööpäevakutel turvalisuse eesmärgil juuritud välja üle-
kasvanud kuusehekk, maha saetud kuivanud ja katkised puud 
ning kelgumäele ette jäänud õunapuu. Tehti üleskutse kogu-
da taimi � oksipeenra tarvis. Haljastuse parendamiseks istuta-
sime 2007. aastal mitmeid põõsaste väikevorme ning ronitai-
mi. Peenardele on omakasvatatud taimed toonud igal aastal 
meie juhataja.

Käesoleval aastal kerkis esile mõte vahetada sildid kaas-
aegsemate ja informatiivsemate vastu. Töörühma heakskiidul 
plaaniti sildile kanda puu või põõsa nimi, leht ja vili. Kevadest 
sügiseni sai jäädvustatud just meie õuealal kasvavaid objek-
te, et pilt sildil oleks tõetruu. Suurepärase fotograa� tööga sai 
hakkama vastutulelik lapsevanem Aile Rikka. Kena kujundu-
se ja ilmastikukindla materjali eest kandis hoolt Ülle Erdfeld 
KÜ Kujundusest. Kokku 25 teabesildi maksumuse rahastas 
Keskkonnainvesteeringute Keskus projektis „ Kesklinna las-
teaia õpperada kui õuesõppe vahend”. TÜ Türi kolledži poolt 
korraldatud lasteaiaõpetajate keskkonnakoolituse praktiku-
mipäev toimus meie õpperajal, mil sai üle vaadatud ja täpsus-
tatud õiged nimetused. Nii on endiste siltide „kastan” asemel 
nüüd „hobukastan” ja jasmiini asemel „ebajasmiin”.

Looduse õpperaja väärtusi on mitmeid: lapsed õpivad 
vaatlema tuule suunda tuulelipu järgi; saavad teada ilmakaa-
rte suunad nii tuulelipu kui ka ilmakaarte kivi pealt; tunnevad 
puude-põõsaste kuju, lehti, vilju ja õisi. Päikese päevatee ja aas-
taaegade vaheldumise jälgimine meie õuealal aitab igati kaasa 
laste looduse ringkäigu ja erinevuste tajumisele. 

Kesklinna lasteaed peab oluliseks lapsi igakülgselt arenda-
va keskkonna loomist ja tegutseb jõudumööda selles suunas. 
Looduse õpperada, mille tundmaõppimist abistavad uurimis-
vahendid ja loodusraamatud, on üks valdkond meie tegevuses, 
mis vajab pidevalt hoolt ja täiendamist.
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Päikesekarude rühma koolieelikud õpperaja siltide
avaüritusel. .  Erakogu
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